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Zgodnie z nowymi przepisami, kierowca, który prowadziłby pojazd mimo orzeczonego przez
sąd zakazu, trafi do więzienia na okres od 3 miesięcy do 5 lat.

Na początku maja prezydent podpisał ustawę o zmianie ustawy - Kodeks karny oraz niektórych
innych ustaw. Jak wskazano w komunikacie Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, ustawa
ta ma na celu wprowadzenie nowych unormowań, które mają doprowadzić do surowszego i przede
wszystkim bardziej skutecznego ścigania i karania kierowców łamiących uporczywie przepisy ruchu
drogowego.

Główne zmiany dotyczą przepisów Kodeksu karnego i polegają na zaostrzeniu odpowiedzialności
karnej za spowodowanie wypadku w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego,
którego następstwem jest śmierć człowieka albo ciężki uszczerbek na jego zdrowiu. Zgodnie z
nowymi przepisami, kierowca, który w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego
spowodował wypadek ze skutkiem śmiertelnym lub ciężkim uszkodzeniem ciała, trafi do więzienia na
przynajmniej 2 lata. Poprzednio najniższą karą pozbawienia wolności za ten czyn była kara 9
miesięcy pozbawienia wolności. Ponadto, kara ta nie będzie mogła zostać zawieszana przez sąd.

Na skutek nowelizacji dodany został przepis, który kreuje nowy typ czynu zabronionego, jako
przestępstwo, polegające na niezatrzymaniu niezwłocznym pojazdu i kontynuowaniu jazdy pojazdem
mechanicznym, pomimo wydania polecenia zatrzymania pojazdu przez osobę uprawnioną do kontroli
ruchu drogowego. Ucieczka przed pościgiem policji będzie stanowiła przestępstwo zagrożone karą
od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

Wprowadzony został także obowiązek orzekania przez sąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych w razie skazania sprawcy za ucieczkę przed pościgiem, prowadzenie pojazdu
mechanicznego pomimo cofnięcia prawa jazdy lub niezastosowanie się do orzeczonego zakazu
prowadzenia pojazdów mechanicznych.  Zgodnie z nowymi przepisami, kierowca, który prowadziłby
pojazd mimo orzeczonego przez sąd zakazu, trafi do więzienia na okres od 3 miesięcy do 5 lat.

Z kolei kierowca, który prowadziłby pojazd mimo wydania decyzji administracyjnej o cofnięciu
uprawnień do kierowania pojazdami, otrzyma sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. W ocenie
Ministerstwa Sprawiedliwości, dotychczas taki zakaz był stosowany bardzo rzadko - w 2015 r.
spośród prawie 1,4 tys. osób skazanych za jazdę bez uprawnień odebranych administracyjnie,
jedynie wobec czterech orzeczono sądowy zakaz prowadzenia pojazdów.

Wydłużeniu ulegnie także okres przedawnienia wykroczeń komunikacyjnych z dwóch do trzech lat.

Nowelizacja zakłada ponadto, że sąd, wydając wyrok w sprawie o przestępstwa przeciwko
bezpieczeństwu w ruchu drogowym, będzie musiał zostać poinformowany o wszystkich
przestępstwach i wykroczeniach danego kierowcy znajdujących się w centralnej ewidencji
kierowców oraz w ewidencji kierowców naruszających przepisy drogowe, prowadzonej przez policję.



Dotychczas sądy, orzekając w sprawie przestępstw drogowych, nie posiadały informacji czy dany
kierowca popełniał wcześniej wykroczenia drogowe.

Większość przepisów nowelizacji wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
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